

تشکیل حکومت خودمختار خلق ماگار در مناطق آزاد شده

حقیقت ارگان حزب کمونیست ایران) مارکسیست -لنینیست -مائونیست (شماره 13 بهمن 1382

خلق ماگار، یکی از ملل تحت ستم نپال و سرزمینش واقع در غرب کشور است. جنگ خلق تحت رهبری حزب کمونیست نپال) مائونیست(، این منطقه را از سلطه دولت پادشاهی نپال آزاد کرده است.

خلق ماگار یک اقلیت ملی است که از سال **1768** میلادی به این سو تحت ستم ملی قرار داشته و از قدرت سیاسی محروم بوده است. در این سال، نارایان شاه از طریق جنگهای خونین، سرزمین خلق ماگار و دیگر اقلیتهای ملی نپال را که مجموعاً اکثریت مردم نپال را تشکیل می دهند، فتح و به زور سرنیزه آنان را یکپارچه کرد. نپال کشوری چند ملیتی است که از زمان الحاق این سرزمین ها، زیر سلطه کاست برهمن و چتری قرار داشت. جامعه نپال توسط یک رژیم فئودالی پادشاهی مرکزگرا اداره می شود و مناسبات خلقهای ساکن این کشور نه بر پایه همبستگی و اتحاد آزادانه بلکه بر پایه ستمگری ملی برهمن و چتری است. وحدت واقعی میان خلقهای نپال فقط از طریق انقلابی که این زنجیرهای ستم و تبعیض را درهم شکند، میسر می شود. فقط انقلاب دموکراتیک نوین می تواند قدرت سیاسی را از آن خلقها کرده و راه را برای تکامل اقتصادی و فرهنگی آنان باز کند. انقلاب نپال که تحت رهبری مائونیستها جریان دارد، این حقیقت را در عمل ثابت کرده است.

حق تعیین سرنوشت ملی، و تشکیل حکومت های خودمختار منطقه ای در چارچوب یک دولت انقلابی، بخشی لاینفک از برنامه حزب کمونیست نپال) مائونیست (برای انجام انقلاب دموکراتیک نوین است. طبق این برنامه، خلق ماگار حکومت انقلابی خودمختار منطقه ای خود را بر پا کرد. سرویس خبری جهانی برای فتح که وابسته به جنبش انقلابی انترناسیونالیستی) ریم (می باشد، در خصوص این واقعه مهم نوشت:

تشکیل این حکومت خودمختار انقلابی یک گام بزرگ در جهت پیروزی انقلاب سراسری نپال است. حکومت خودمختار منطقه ای ماگار در تاریخ **9** ژانویه **2004** در میان اجتماع **75** هزار نفره توده های زحمتکش این منطقه اعلام شد. در روزهای **7** و **8** ژانویه کنگره ای متشکل از **130** نماینده منطقه خودمختار ماگار تشکیل و طی آن یک کمیته **27** نفره برای اداره منطقه انتخاب شد. جنگ خلق که تحت رهبری حزب کمونیست نپال) پیشرفتهای جهش وار کرده و ضربات سهمگینی بر ارتش پادشاهی نپال وارد کرده، راه را برای برپائی قدرت سیاسی خلق در مناطق روستائی گشوده است. اکنون، مردم هر منطقه «کمیته های متحد خلق» را بر پا کرده و قدرت سیاسی و اقتصادی و فرهنگی نوینی را پدید آورده اند. سیاست حزب کمونیست نپال) مائونیست (آنست که بر پایه اتحاد میان همه نیروهای ضد امپریالیست- ضد ارتجاع یک دولت واحد سراسری بر پا کند که در آن همه ملل دارای حق تعیین سرنوشت باشند.

رفیق پراچاندا، صدر حزب کمونیست نپال) مائونیست (و رفیق بابورام باترای، دبیر «شورای متحده انقلابی خلق» این شورا نطفه رژیم سراسری آینده نپال است (به این اجتماع **75** هزار نفره پیامهای تهنیت ارسال کردند. چند تن از اعضای کمیته مرکزی حزب و همچنین رفیق راوونی از سوی جنبش انقلابی مائونیستی هندوستان، در این اجتماع سخنرانی کردند... این مراسم در دهکده **تاوانگ** از منطقه رولپا برگزار شد. طاق پیروزی برای استقبال از نمایندگان و هیئت نمایندگی مناطق دیگر و سراسر کشور و میهمانان خارجی بر پا شده بود. پرچم های سرخ در تپه های اطراف دهکده به اهتزاز در آمده و منظره باشکوهی ایجاد کرده بود.

تاریخچه مبارزاتی تاوانگ غنی است. در سال **1980** مردم این روستا انتخابات شوراهای محلی) معروف به پانچایات ها (را کاملاً تحریم کرده و صندوقهای رای را خالی برگرداندند. این عمل مبارزاتی به دعوت حزب کمونیست نپال) مشعل (که حزب مادر حزب کمونیست) مائونیست (بود، صورت گرفت. حزب از مردم خواست که انتخاباتی را که تحت کنترل فئودالها بوده و در چارچوب نظام پادشاهی انجام می شود، تحریم کنند. بلافاصله پس از تحریم، ارتش به روستا حمله کرد و روستا را به ویرانی کشید. مقاومت مردم تاوانگ الهام بخش مبارزات سراسر کشور شد. این روستا، از آغاز جنگ خلق در نپال در فوریه **1996**، یکی از تکیه گاه های محکم آن بوده است. ارتش پادشاهی نپال چندین بار به آن حمله کرده و مرتکب جنایات دهشتناکی علیه مردم روستا شده است. با این وصف، مردم تاوانگ تسلیم نشدند و الهام بخش مردم منطقه ماگار و

سراسر کشور شدند. اکنون به تاسیس حکومت خودمختار ماگار، تاوانگ به یک مکان تاریخی تبدیل شده است. منابع خبری وابسته به حزب کمونیست نپال(مائوئیست)اعلام کردند که خلقهای دیگر ملل تحت ستم نیز بزودی حکومتهای خودمختار منطقه ای خود را تاسیس خواهندکرد.■